
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 

 
 

 
 

 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  

PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU  
 
 
 

Lekenik  -  Zagreb,  srpanj 2012. 

 



 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA   
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 

 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
Načelnik Općine Lekenik: Marijan CRNKOCI 
 
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela: Ivan MUŽEK, dipl.iur. 
 

Odsjek za komunalno gospodarstvo, poljoprivredu i poduzetništvo 
Voditelj odsjeka: Josip SEVER, dipl.ing.arh. 
 
 
Izvršitelj: 

CPA  CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Direktor  CPA : Tomislav  DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 
Odgovorni voditelj izrade Plana:  Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
 
Stručni tim CPA :  Tomislav DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 Neda KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 
 Zrinka TADIĆ, dipl.ing.arh. 
 Maša MUJAKIĆ OJVAN, dipl.ing.arh. 
 Petra IGRC, dipl.ing.arh. 
 Dora DOLEČKI GLASINOVIĆ, dipl.ing.arh. 
 Ankica TOMIĆ, dipl.ing.građ. 
 
 
 
 Lekenik  -  Zagreb, srpanj 2012. 



 



 

 
 
 

SISAČKO - MOSLAVAČKA ŽUPANIJA  

OPĆINA LEKENIK 

Naziv prostornog plana : 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU  

Odluka Općinskog vijeća Općine Lekenik  
o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku: 
Službeni vjesnik, broj 50/11 

Odluka Općinskog vijeća Općine Lekenik  
o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku: 
Službeni vjesnik, broj 29/12 

Javna rasprava objavljena je:  
u "Večernjem listu" 29. travnja 2012. godine 

Javni uvid održan: 
od: 08. svibnja 2012. godine 
do: 16. svibnja 2012. godine 

Pečat tijela odgovornog za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba za provođenje javne rasprave: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Josip Sever, dipl.ing.arh. 

Pravna osoba koja je izradila plan: 

CPA  CENTAR ZA PROSTORNO UREĐENJE I ARHITEKTURU d.o.o. Zagreb 

Pečat pravne osobe koja je izradila plan: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorna osoba : 
 
 
 
 

………………………………………… 
Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh. 

Pečat odgovornog voditelja izrade plana: 
 
 
 
 

M.P. 

Odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna  
DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku: 

 
 
 

………………………………………… 
Neda Kaminski - Kirš, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica  

Stručni  tim CPA d.o.o. u izradi plana: 
1.  Neda Kaminski-Kirš, dipl.ing.arh. 
2.  Tomislav Dolečki, dipl.ing.arh.  
3.  Maša Mujakić Ojvan, dipl.ing.arh.  

4.  Zrinka Tadić, dipl.ing.arh. 
5.  Petra Igrc, dipl.ing.arh.  
6.  Dora Dolečki Glasinović, dipl.ing.arh.  
7.  Ankica Tomić, dipl.ing.građ.  

Pečat Općinskog vijeća Općine Lekenik: 
 
 
 
 

M.P. 

Predsjednik Općinskog vijeća Općine Lekenik: 
 
 
 
 

………………………………………… 
Ivan Kenig 

Istovjetnost prostornog plana s izvornikom ovjerava: 
 
 
 
 

………………………………………… 
 ( ime, prezime, potpis ) 

Pečat nadležnog tijela: 
 
 
 
 

M.P. 



 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OPĆI  PRILOZI 
 
 
- izvadak iz registra Trgovačkog suda u Zagrebu za tvrtku CPA Centar za prostorno uređenje i 

arhitekturu d.o.o. za obavljanje stručnih poslova prostornog uređenja 

- suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, Uprave za prostorno 
uređenje za obavljanje svih stručnih poslova prostornog uređenja za tvrtku CPA Centar za prostorno 
uređenje i arhitekturu d.o.o. (klasa: UP/I-350-02/06-07/46 urbroj: 531-06-06-2 od 27. studenog 
2006. godine) 

- rješenje tvrtke Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. o imenovanju odgovornog voditelja 
izrade Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku 

- rješenje Hrvatske komore arhitekata i inženjera u graditeljstvu o upisu u Imenik ovlaštenih arhitekata 
za Nedu Kaminski - Kirš, dipl.ing.arh. (klasa: UP/I-350-07/91-01/216 ur.br: 314-01-99-1 od 19. 
srpnja 1999. godine)  

- izjava odgovornog voditelja izrade o usklađenosti Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana 
uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku sa člankom 40. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) 

 
 
 
 
 
 



 

 
 



 

 

 



 

 

 



 

 
 
 

 



 

 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

RJEŠENJE O IMENOVANJU  
ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE  

 
 
 
Temeljem članka 40. stavak 1. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine" 
broj 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) za odgovornog voditelja izrade  
 

NACRTA PRIJEDLOGA IZMJENA I DOPUNA 
DETALJNOG PLANA UREĐENJA  

PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU 
 
imenuje se: 
 
NEDA KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica 
 
 
 
Imenovana zadovoljava uvjete iz članka 40. stavak 2. navedenog Zakona. 
 
 
 

       Direktor CPA d.o.o.: 
 

       TOMISLAV DOLEČKI, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 31. siječnja 2012. godine 



 



 

 
 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Na temelju članka 40. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11 i 50/12) izdaje se 
 
 

IZJAVA ODGOVORNOG VODITELJA IZRADE NACRTA PRIJEDLOGA 
IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU 

 
 
kojom se potvrđuje da je: 

 
- svaki dio Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone 

D1 - "Marof" u Lekeniku izrađen u skladu sa člankom 40. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), kao i da su propisane dijelove, odnosno 
sadržaj tog dokumenta izradili stručnjaci odgovarajućih struka; 

 
- svaki dio Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone 

D1 - "Marof" u Lekeniku izrađen u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 
76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i propisima donesenim na temelju navedenog Zakona. 

 
 

Odgovorni voditelj izrade Nacrta prijedloga 
Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja  
Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku: 

 
NEDA KAMINSKI - KIRŠ, dipl.ing.arh. 

ovlaštena arhitektica  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
U Zagrebu, 27. ožujka 2012. godine 

 



 

  



 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
SADRŽAJ  ELABORATA  
 
 
 
U V O D 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE  ZA  PROVOĐENJE 
 
GRAFIČKI DIO PLANA  
 
OBAVEZNI  PRILOZI: 

 Obrazloženje plana 
 Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 Popis sektorskih dokumenata i propisa koji su poštivani u izradi Plana 
 Zahtjevi i mišljenja nadležnih tijela i osoba sukladno članku 79. Zakona o prostornom uređenju i 

gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12)  
 Izvješće o javnoj raspravi 
 Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti nadležnih tijela i osoba sukladno članku 94. Zakona o 

prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) 
 Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 Sažetak za javnost 
 
  



 



 
 

 IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U V O D 
 

 
 
U skladu s odredbama Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) 
Općinsko vijeće Općine Lekenik je 24. studenoga 2011. godine na svojoj 18. sjednici donijelo Odluku o 
izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku ("Službeni 
vjesnik", broj 41/07).1  
 
Odlukom o izradi Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku ("Službeni vjesnik", 
broj 50/11) utvrđen je obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta, način 
pribavljanja stručnih rješenja i podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim propisima koja daju 
zahtjeve iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi, rokovi za izradu, te 
izvori financiranja.  
 
Izmjene i dopune DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku obuhvaćaju izmjenu dijelova 
tekstualnog i grafičkog dijela temeljnog plana i izrađuju se u skladu s odredbama Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) i Pravilnika o sadržaju, mjerilima 
kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 
106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04). 
 
 
Člankom 4. Odluke o izradi Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" utvrđeno je da se 
Izmjene i dopune DPU "Marof" odnose na: 

- izmjene granica obuhvata u skladu sa stanjem na terenu tako da se iz DPU isključe: 
 k.č. 901 koja ne predstavlja prostornu cjelinu s poslovnom zonom budući da se nalazi s 

druge strane ceste (k.č. 900/2),  
 k.č. 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 1069/3 koje su u privatnom 

vlasništvu 
- izmjene prometne, komunalne i ostale infrastrukturne mreže radi priključenja na kanalizacijsku 

mrežu naselja Lekenik koja je drugačije koncipirana idejnim rješenjem kompletne kanalizacije 
- definiranje statusa postojećih kanala koji nisu evidentirani u katastru i zemljišnim knjigama a na 

terenu postoje i održavaju ih Hrvatske vode. 
 
Osnovne programske postavke Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" utvrđene su 
Prostornim planom uređenja Općine Lekenik ("Službeni vjesnik", broj 17A/06 i 23/11) kao dokumentom 
prostornog uređenja šireg područja. 
 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku je Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik.  

                                                      
1 Odluka Općinskog vijeća Općine Lekenik (klasa: 350-02/11-01/07, urbroj: 2176/12-11-01) od 24. studenoga 2011. godine; 

objava: "Službeni vjesnik", broj 50/11 od 28. studenog 2011. godine  



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   U  V  O  D   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  2 
 

 
 
 
U skladu sa člankom 9. Odluke o izradi i odredbama Pravilnika o sadržaju, mjerilima kartografskih 
prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata prostornih planova (NN 106/98, 39/04, 
45/04 i 163/04) kartografski prikazi Izmjena i dopuna DPU "Marof" u Lekeniku se izrađuju na podlozi 
temeljnog dokumenta koji se mijenja, odnosno DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku 
("Službeni vjesnik", broj 41/07). 
 
Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik je, u skladu sa člankom 79. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), dostavio Odluku o izradi Izmjena i dopuna DPU 
Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku s pozivom za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i 
propisani dokumenti) tijelima i osobama određenim posebnim propisima.2 
 
Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja svog djelokruga za potrebe izrade Izmjena i dopuna 
DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku u propisanom roku osigurali su: 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Odjel upravnih i inspekcijskih 

poslova (dopis broj: 511-10-06/04-01-889/2-12-1/2 od 09. ožujka 2012. godine)  
- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Sisak (dopis klasa: 350-02/12-02/01, urbroj: 543-

13-01-12-2 od 08. ožujka 2012. godine) 
- HAKOM - HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE (dopis klasa: 350-05/12-01/70, 

urbroj: 376-10/ŽO-12-2 (JŠ) od 05. ožujka 2012. godine)  
- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za studije i projektiranje, 

Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu (dopis klasa: 350-02/2012-1/100, urbroj: 345-312/73-2012-2-MG 
od 07. ožujka 2012. godine)  

- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje autocesta (dopis broj: 45212-700-472/12-
AP od 13. ožujka 2012. godine)  

- HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (dopis broj i znak: 961/12, 1.3.1. GI od 09. ožujka 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu, Služba korištenja voda (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, 

urbroj: 374-21-3-12-27 od 13. ožujka 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, VGI ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-3110-1-12-

28 od 03. travnja 2012. godine) 
 
 
Po pribavljanju zahtjeva od tijela državne uprave i pravnih osoba s javnim ovlastima i njihovom 
usuglašavanju s važećim zakonskim propisima stručni tim CPA izradio je elaborat: 
 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  Nacrt prijedloga plana - 
 
 
Na temelju Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" 
u Lekeniku, u skladu sa člankom 84. Zakona o prostornom uređenju i gradnji, Načelnik Općine Lekenik je 
24. travnja 2012. godine utvrdio: 
 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  Prijedlog plana za javnu raspravu - 
 
te zadužio Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik za provedbu javne rasprave i javnog uvida.3 

                                                      
2 OPĆINA LEKENIK, Jedinstveni upravni odjel, dopis klasa: 350-02/12-01-xx; ur.broj: 2176/12-12-01 od 01. ožujka 2012. g. 
3 OPĆINA LEKENIK, Općinski Načelnik, zaključak klasa: 350-02/12-01/16, urbroj: 2176/12-12-03 od 24. travnja 2012. godine 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   U  V  O  D   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  3 
 

 
U skladu sa člankom 88. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 
50/12) kojim je propisan javni uvid u prijedlog izmjena i dopuna plana u trajanju od najmanje osam, ali 
ne dulje od petnaest dana, javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku provedena je u razdoblju od 08. do 16. svibnja 2012. godine. 
Tijekom javne rasprave, 10. svibnja 2012. godine, održano je javno izlaganje o Prijedlogu Plana. 
 
Po završetku javne rasprave Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik je u suradnji s CPA kao stručnim 
izrađivačem pripremio Izvješće o javnoj raspravi kojim su obrađene sva očitovanja, mišljenja, prijedlozi i 
primjedbe koje su na Prijedlog Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u propisanom roku 
dali sudionici u javnoj raspravi.  
 
U skladu s odredbama članka 94. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11 i 50/12) Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik je na 
 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  Nacrt konačnog prijedloga plana - 
 

od nadležnih tijela i osoba zatražio mišljenja, suglasnosti, odobrenja i druge akte da su rješenja 
predložena u skladu s zahtjevima posebnih propisa i drugih dokumenta iz njihovog djelokruga. 
 
Na Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u zakonom 
propisanom roku od 30 dana službeno su se očitovali:  
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Odjel upravnih, inspekcijskih i 

poslova zaštite i spašavanja (dopis broj: 511-10-06/04-01-889/4-12-1/2 od 13. lipnja 2012. godine)  
- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak (dopis klasa: 350-

02/12-02/01, urbroj: 543-13-01-12-4 od 08. lipnja 2012. godine) 
- HAKOM - HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE (dopis klasa: 350-05/12-01/70, 

urbroj: 376-10/SP-12-5 (JŠ) od 11. lipnja 2012. godine)  
- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za studije i projektiranje 

(dopis klasa: 350-02/2012-1/392, urbroj: 345-312/73-2012-4-MG od 05. srpnja 2012. godine)  
- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje autocesta (dopis broj: 45212-700-1163/12-

AP 13. lipnja 2012. godine)  
- HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (dopis broj i znak: 2656/12, 1.3.1. GI od 13. lipnja 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 

374-21-1-12-37 od 02. srpnja 2012. godine)  
- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE (dopis kl: 350-02/12-01/535, urbr: 525-12/0904-12-2 od 10. srpnja 2012. g.)  
 
Po provođenju procedure predviđene Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11 i 50/12),4 a na prijedlog Načelnika Općine Lekenik 
 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

 
usvojilo je na 24. sjednici, održanoj 31. srpnja 2012. godine, Općinsko vijeće Općine Lekenik. 

                                                      
4   Prije donošenja  Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku potrebno je pribaviti 

suglasnost Državne uprave za zaštitu i spašavanje (prema članku 35. Zakona o zaštiti i spašavanju, NN 174/04, 79/07, 38/09 i 
127/10) te osigurati sudjelovanje Ministarstva unutarnjih poslova (prema članku 23. Zakona o zaštiti od požara, NN 92/10). 

 Za područje obuhvata nije potrebno pribaviti posebne suglasnosti:  
- Ministarstva kulture, Uprave za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorskog odjela u Sisku (prema članku 56. Zakona o zaštiti 

i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10,  61/11 i 25/12)  
- Ministarstva zaštite okoliša i prirode (prema članku 124. Zakona o zaštiti prirode, NN 70/05, 139/08 i 57/11) i  
- Ministarstva obrane (prema članku 18. Zakona o obrani, NN 33/02, 58/02, 76/07 i 153/09). 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   U  V  O  D   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  4 
 

 
 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
TEKSTUALNI DIO PLANA - ODREDBE ZA  PROVOĐENJE 
  
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O D R E D B E    Z A    P R O V O Đ E N J E  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  6 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O D R E D B E    Z A    P R O V O Đ E N J E  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  7 
 

 

                                  
 

REPUBLIKA  HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LEKENIK 

                   OPĆINSKO VIJEĆE                             
 
Na temelju članka 100. Zakona o prostornom uređenju i gradnji ("Narodne novine", broj 76/07, 

38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke 
zone D1 - "Marof" u Lekeniku ("Službeni vjesnik", broj 50/11) i članka 31. stavka 1. točke 13. Statuta 
Općine Lekenik ("Službeni vjesnik" broj 23/09 i 46/09), Općinsko vijeće Općine Lekenik na 24. sjednici 
održanoj dana 31. srpnja 2012. godine donijelo je 
 

ODLUKU  O  DONOŠENJU   
IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

 

Članak 1. 
Donose se Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 

Lekeniku  ("Službeni vjesnik", broj 41/07), u nastavku teksta: Izmjene i dopune DPU. 
 

Članak 2. 
Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku izradila je 

tvrtka CPA Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. iz Zagreba, registrirana za obavljanje svih 
stručnih poslova prostornog uređenja. 

Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom "Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja 
Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku" koji se sastoji od: 

 

I. TEKSTUALNI DIO PLANA - Odredbe za provođenje 
 

II. GRAFIČKI DIO PLANA - Kartografski prikazi u mjerilu 1 : 1.000 
1. Detaljna namjena površina 
2. Prometna, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 

2.A. PROMET 
2.B. JAVNE TELEKOMUNIKACIJE; ENERGETSKI SUSTAV 
2.C. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV 

3. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina 
4. Uvjeti gradnje 

 

III. OBAVEZNI  PRILOZI PLANA 
 

Članak 3. 
Izmjenama i dopunama DPU područje obuhvata je smanjeno na površinu od cca 38,8 ha.  
Granice područja obuhvata ucrtane su na kartografskim prikazima u mjerilu 1 : 1.000 koji su 

navedeni u prethodnom članku.  
 

Članak 4. 
Sukladno članku 2. ove Odluke u Odluci o donošenju Detaljnog plana uređenja Poduzetničke 

zone D1 - "Marof" u Lekeniku ("Službeni vjesnik", broj 41/07) u članku 2. stavak 3.  kartografski prikazi 
broj 1., 2.A., 2.B., 2.C., 3. i 4. u cijelosti se zamjenjuju kartografskim prikazima broj 1., 2.A., 2.B., 2.C., 
3. i 4. iz elaborata pod nazivom "Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku". 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O D R E D B E    Z A    P R O V O Đ E N J E  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  8 
 

 

Članak 5. 
U članku 29. dodaju se novi stavci 4. i 5. koji glase: 
"U cilju zaštite državne ceste D-30 potrebno je poštivati zaštitni pojas ceste u skladu s 

odredbama posebnog propisa. 
Za novoplanirani cestovni priključak i rekonstrukciju postojećeg priključka na državnu cestu D-30 

potrebno je izradititi projektnu dokumentaciju koja treba sadržavati: 
- vozni trak za lijevo skretanje sa svim elementima, 
- projekt postojeće kao i buduće stalne horizontalne i okomite prometne signalizacije, 
- karakteristične poprečne presjeke, 
- rješenje odvodnje, 
- tlocrtni prikaz spoja s radijusima i dimenzijama voznih traka, 
- presjek kolničke konstrukcije priključka, 
- te druge elemente i detalje u skladu s odredbama posebnih propisa." 

 

Članak 6. 
U članku 40. stavci 1. i 2. mijenju se tako da glase:  
"Uz sjeveroistočnu granicu obuhvata DPU Poduzetničke zone "Marof" položena je trasa 

željezničke pruge od značaja za međunarodni promet M104 Zagreb Glavni kolodvor - Sisak - Novska.  
U zaštitnom pružnom pojasu željezničke pruge iz stavka 1. propisane su slijedeće smjernice: 
- građevine izgrađene na granici pružnoga pojasa ne smiju imati ulaz i prilaz iz pružnog pojasa 
- ceste uz željezničku prugu smiju se graditi na udaljenosti od najmanje 8 m, mjereno 

vodoravno od osi najbližeg kolosijeka do najbliže točke gornjega ustroja ceste 
- na otvorenoj pruzi, izvan krajnjih kolodvorskih skretnica, mogu se graditi građevine na 

udaljenosti najmanje 12 m od osi najbližega kolosijeka 
- stupovi dalekovoda i drugih zračnih vodova, antenski stupovi i antene, tornjevi, dimnjaci i 

slično mogu se postavljati tako da udaljenost od osi najbližeg kolosijeka bude najmanje 
jednaka njihovoj visini povećanoj za 3 m 

- radi zaštite od požara, u zaštitnom pružnom pojasu mogu se graditi građevine od zapaljivoga 
gradiva, operativne površine za odlaganje zapaljivoga gradiva, skladišta drva, odlagališta 
drvne mase i slično na udaljenosti većoj od 20 m od osi najbližeg kolosijeka 

- na udaljenosti 100 m od osi pruge ne smiju se otvarati kamenolomi, odlagališta otpada niti 
druge građevine koje onečišćuju zrak, oduzimaju zraku kisik ili čine zrak zapaljivim ili 
eksplozivnim." 

U stavku 3. riječi: "iz prethodnog stavka ovog članka" zamjenjuju se riječima: "željezničke pruge 
iz stavka 1. ovog članka". 
 

Članak 7. 
U članku 47. stavci 3. i 4. se brišu. 
Dodaje se novi stavak 3. koji glasi: 
"U skladu sa PPUO-om Lekenik odvodnja otpadnih voda Poduzetničke zone "Marof" planirana je u 

jedinstveni sustav odvodnje naselja Lekenik." 
Stavci 5. do 9. postaju novi stavci 4. do 8. 
U stavku 5. koji postaje novi stavak 4. briše se zarez i riječi: "do gradnje uređaja za 

pročišćavanje,". 
 

Članak 8. 
U članku 55. iza riječi: "sunčanih pretvornika" dodaju se riječi: "te gradnja građevina i uređaja za 

proizvodnju i korištenje biomase, sunca, vjetra i ostalih obnovljivih izvora energije". 
 

Članak 9. 
U članku 68. briše se stavak 3. 
Dodaju se novi stavci 3. i 4. koji glase:  
"Prilikom izrade projektne dokumentacije obavezno je koristiti odredbe važećih propisa kojima se 

regulira projektiranje i izgradnja vatrogasnih pristupa i hidrantske mreže za gašenje požara. 
Prilikom projektiranja pojedinog zahvata u prostoru potrebno je primijeniti propise vezane za 

zaštitu od požara koji su važeći u trenutku izrade projektne dokumentacije." 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O D R E D B E    Z A    P R O V O Đ E N J E  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  9 
 

 

Članak 10. 
Članak 69. se mijenja tako da glasi:  
"Prostori i građevine za skladištenje, držanje i promet zapaljivih tekućina i plinova moraju se 

projektirati sukladno važećim propisima, tehničkim normativima i normama, a iznimno, kao i u slučaju 
nedostatka hrvatskih propisa, mogu se primijeniti strani propisi, tehnička pravila ili primjenjene 
znanstvene spoznaje, uz prethodno odobrenje Ministarstva unutarnjih poslova. 

Prilikom određivanja mjesta gdje će se proizvoditi, skladištiti ili koristiti eksplozivne tvari na 
odgovarajući način, glede sigurnosnih udaljenosti primijeniti odredbe važećih propisa kojima se regulira 
problematika eksplozivnih tvari. 

U slučaju određivanja mjesta za poslovne prostore za proizvodnju oružja, promet oružja i streljiva 
te popravljanje i prepravljanje oružja, projektnom dokumentacijom potrebno je na odgovarajući način 
primijeniti odredbe važećih propisa kojima se reguliraju mjere zaštite od požara poslovnih prostorija za 
proizvodnju oružja, promet oružja i streljiva, te popravljanje i prepravljanje oružja." 

 

Članak 11. 
Članak 70. se mijenja tako da glasi:  
"Ugostiteljske prostore potrebno je projektirati i izvoditi prema odredbama važećih propisa kojima 

se regulira zaštita od požara ugostiteljskih objekata.  
Izlazne putove i izlaze iz objekata potrebno je projektirati i izvesti sukladno važećim propisima 

kako bi se osigurala evakuacija osoba iz zgrada i objekata u slučaju nužde.  
Sustave za dojavu požara projektirati i izvesti prema važećim propisima kojima se regulira 

projektiranje i izvedba istih.  
Stabilne sustave za gašenje požara projektirati i izvesti prema važećim propisima i uputama 

proizvođača.  
Skladišta je potrebno projektirati i izvesti prema odredbama važećih propisa kojima se regulira 

zaštita skladišta od požara i eksplozija.  
Prilikom projektiranja i izvedbe elektroenergetskih postrojenja primijenirti odredbe važećih 

propisa kojima se regulira zaštita od požara i eksplozija istih. 
Prilikom projektiranja i izvedbe zahvata u prostoru gdje se predviđa korištenje zapaljivih tekućina 

i plinova te gdje postoje prostori ugroženi eksplozivnom atmosferom primijenirti odredbe važećih propisa 
kojima se regulira problematika prostora ugroženih eksplozivnom atmosferom." 

 

Članak 12. 
Članak 71. se mijenja tako da glasi:  
"U svrhu sprječavanja širenja požara na susjedne građevine, građevina mora biti udaljena od 

susjednih građevina najmanje 4,0 m ili manje, ako se dokaže, uzimajući u obzir požarno opterećenje, 
brzinu širenja požara, požarne karakteristike materijala građevine, veličinu otvora na vanjskim zidovima 
građevine i drugo, da se požar neće prenijeti na susjedne građevine ili građevina mora biti odvojena od 
susjednih građevina požarnim zidom vatrootpornosti najmanje 90 minuta, koji u slučaju da građevina ima 
krovnu konstrukciju (ne odnosi se na ravni krov vatrootpornosti najmanje 90 minuta) nadvisuje krov 
građevine najmanje 0,5 m ili završava dvostranom konzolom iste vatrootpornosti dužine najmanje 1,0 m 
ispod pokrova krovišta, koji mora biti od negorivog materijala najmanje u dužini konzole." 

 

Članak 13. 
Članak 72. se mijenja tako da glasi:  
"U području obuhvata DPU Poduzetničke zone "Marof" ne postoje niti se ne planiraju magistralni 

plinovodi za transport tekućih i plinovitih ugljikovodika te plinovodi za medunarodni transport.  
Tehničke uvjete i normative za siguran transport tekućih i plinovitih ugljikovodika kao i tehničke 

uvjete i normative za mjere zaštite ljudi, okoliša i imovine i zaštite plinovoda te postrojenja i uređaja koji 
su njihovim sastavnim dijelom projektirati prema odredbama važećih propisa kojima se regulira 
problematika sigurnog transporta tekućih i plinovitih ugljikovodika naftovodima i plinovodima. 

Plinske kotlovnice projektirati i izvoditi sukladno odredbama važećih propisa kojima se regulira 
projektiranje i izgradnja plinskih kotlovnica." 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O D R E D B E    Z A    P R O V O Đ E N J E  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  10 
 

 
 

Članak 14. 
Ovom Odlukom utvrđuje se 6 (šest) izvornika Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku potpisanih od predsjednika i ovjerenih pečatom Općinskog 
vijeća Općine Lekenik.  

Dva izvornika Izmjena i dopuna DPU se čuvaju u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lekenik, 
a po jedan izvornik zajedno s ovom Odlukom dostavlja se: 

1. Ministarstvu graditeljstva i prostornoga uređenja Republike Hrvatske 
2. Upravnom odjelu za prostorno uređenje i graditeljstvo Sisačko - moslavačke županije 
3. Javnoj ustanovi Zavod za prostorno uređenje Sisačko - moslavačke županije 
4. Pismohrani Općine Lekenik. 
U skladu s odredbama posebnog propisa svatko ima pravo uvida u dokumentaciju Izmjena i 

dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku.  
Uvid u Izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku 

može se obaviti u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lekenik, Zagrebačka 44. 
 

Članak 15. 
Stupanjem na snagu ove Odluke na dijelu područja koje je ovim Izmjenama i dopunama DPU 

izuzeto iz obuhvata Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku  ("Službeni 
vjesnik", broj 41/07) primjenjuje se Prostorni plan uređenja Općine Lekenik. 

 

Članak 16. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom vjesniku" Općine Lekenik.  
 
 

KLASA:  350-02/11-01/07 
URBROJ:  2176/12-12-03  
 
Lekenik,  31. srpnja 2012. godine 

 
 

PREDSJEDNIK 
 

IVAN KENIG 
 

 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  11 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
GRAFIČKI DIO PLANA : 
 
 
 
1. DETALJNA  NAMJENA  POVRŠINA          mj. 1 : 1.000 
 

2. PROMETNA, TELEKOMUNIKACIJSKA  I   
 KOMUNALNA  INFRASTRUKTURNA  MREŽA     mj. 1 : 1.000 

2.A. PROMET 
2.B. JAVNE TELEKOMUNIKACIJE; ENERGETSKI SUSTAV 
2.C. VODNOGOSPODARSKI SUSTAV 

 

3. UVJETI KORIŠTENJA, UREĐENJA I ZAŠTITE POVRŠINA    mj. 1 : 1.000  
 

4. UVJETI  GRADNJE              mj. 1 : 1.000 
 
 
 



 
 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  12 
 

 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG PLANA - OBRAZLOŽENJE  
 
 
 
1.  POLAZIŠTA  
 
2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  

2.1. Program gradnje i uređenja površina i zemljišta  

2.2. Detaljna namjena površina  

2.3. Prometna, ulična, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 

2.4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina i građevina  

2.5. Sprječavanje nepovoljna utjecaja na okoliš  



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  14 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  15 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. POLAZIŠTA  
 
 
Detaljni plan uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku ("Službeni vjesnik", broj 41/07) 
detaljno razrađuje uvjete za gradnju i uređenje pojedinih zahvata u prostoru, osobito u odnosu na 
njihovu namjenu, položaj, veličinu, opće smjernice oblikovanja i način priključivanja na javnu, komunalnu 
i drugu infrastrukturu te određuje mjere za zaštitu okoliša, prirodnih, krajobraznih i drugih vrijednosti.  
 
Detaljnim planom uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku utvrđena je koncepcija i 
organizacija prostora na području obuhvata te se provođenje Plana vrši temeljem propisanih uvjeta 
namjene i korištenja prostora, te drugih pokazatelja za gradnju, uređenje i zaštitu prostora. 
 
 
Odlukom o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku 
("Službeni vjesnik", broj 50/11) utvrđeno je će se Izmjenama i dopunama Plana utvrđeni uvjeti uređenja 
prostora uskladiti sa stanjem na terenu i novonastalim okolnostima i potrebama. 
 
Izmjene i dopune DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku obuhvaćaju izmjenu dijelova 
tekstualnog i grafičkog dijela temeljnog plana i odnose na: 

- izmjene granica obuhvata u skladu sa stanjem na terenu tako da se iz DPU isključe: 
 k.č. 901 koja ne predstavlja prostornu cjelinu s poslovnom zonom budući da se nalazi s 

druge strane ceste (k.č. 900/2),  
 k.č. 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 1069/3 koje su u privatnom 

vlasništvu; 
- izmjene prometne, komunalne i ostale infrastrukturne mreže radi priključenja na kanalizacijsku 

mrežu naselja Lekenik koja je drugačije koncipirana idejnim rješenjem sustava kanalizacije; 
- definiranje statusa postojećih kanala koji nisu evidentirani u katastru i zemljišnim knjigama a na 

terenu postoje i održavaju ih Hrvatske vode. 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  16 
 

 
 
 
 
2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  
 
 
 
2.1. Program gradnje i uređenja površina i zemljišta  
 
Izmjenama i dopunama DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku, u skladu sa člankom 4. Odluke 
o izradi, mijenja se granica obuhvata na način da su iz područja obuhvata Plana isključene: 

- k.č. 901 K.o.Lekenik koja ne predstavlja prostornu cjelinu s poslovnom zonom budući da se 
nalazi s druge strane ceste (k.č. 900/2 K.o.Lekenik) 

- k.č. 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 1069/3, sve K.o.Lekenik koje su u 
privatnom vlasništvu. 

 
Izmjenama i dopunama DPU-a površina Poduzetničke zone "Marof" smanjena je s 44,64 ha na 38,76 ha. 
 
 
 

2.2. Detaljna namjena površina  
 
Izmjenama i dopunama DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" korigirana je detaljna namjena površina:  

- smanjena je površina zone gospodarske proizvodne namjene (planska oznaka I) za prostor 
katastarske čestice 901 (dio planirane građevne čestice I-15) koja je isključena iz obuhvata DPU-
a Poduzetničke zone D1 - "Marof", 

- smanjena je površina zone gospodarske poslovne namjene (planska oznaka K) za prostor 
obuhvaćen katastarskim česticama 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 
1069/3 (planirane građevne čestice K-19 i K-20) koje su isključene iz obuhvata DPU-a, 

- prostor infrastrukturnog sustava (uređaj za pročišćavanje - planska oznaka IS4) prenamijenjen je 
u novu građevnu česticu gospodarske proizvodne namjene (planska oznaka I-11b), 

- izvršena je preparcelacija dijela planiranih građevnih čestica gospodarske poslovne namjene K-
04, K-05, K-06, K-10, K-11, K-12 i K-13 u svrhu prilagođavanja stanju na terenu na način da su 
formirane nove građevne čestice K-04, K-05a, K-05b, K-06, K-10, K-11, K-12 i K-13, 

 
 
2.2.1.  ISKAZ PROSTORNIH POKAZATELJA ZA NAMJENU, NAČIN KORIŠTENJA  
 I UREĐENJA POVRŠINA I PLANIRANIH GRAĐEVINA  
 
Slijedom navedenog, ostvareni prostorni pokazatelji za namjenu, način korištenja i uređenja površina i 
planiranih građevina na području obuhvata mijenjaju se na slijedeći način: 
 
2.2.1.1. PROSTORNI POKAZATELJI ZA NAMJENU PROSTORA 
 

BILANS POVRŠINA OSTVARENIH DETALJNIM PLANOM UREĐENJA POSLOVNE ZONE  "MAROF" 
 

 površina  
( ha ) 

postotak   
( % ) 

GOSPODARSKA  PROIZVODNA NAMJENA  -  I 16,73 ha 43,2 % 

GOSPODARSKA  POSLOVNA  NAMJENA  -  K 13,70 ha 35,3 % 

ZAŠTITNE  ZELENE  POVRŠINE  -  Z 1,30  ha 3,4 % 

POVRŠINE  INFRASTRUKTURNIH  SUSTAVA  -  IS 7,03  ha 18,1 % 

s v e u k u p n o  38,76 ha 100,00 % 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  17 
 

 
 
 
2.2.1.2. PROSTORNI POKAZATELJI ZA NAČIN KORIŠTENJA I UREĐENJA GRAĐEVINA 
 
Tablično određeni prostorni pokazatelji za način korištenja i uređenja građevina za planirane građevne 
čestice u Poduzetničkoj zoni "Marof" Izmjenama i dopunama DPU-a se mijenjaju na slijedeći način: 
 
U ZONI GOSPODARSKE PROIZVODNE NAMJENE: 

- građevna čestica I-11 dobiva novu oznaku I-11a 
- građevna čestica infrastrukturnog sustava (planska oznaka IS4) prenamijenjuje su u gospodarsku 

proizvodnu namjenu oznake I-11b 
- površina planirane građevne čestice I-15 se smanjuje radi prilagođavanja stvarnom stanju na 

terenu (postojeći put)  
 
U ZONI GOSPODARSKE POSLOVNE  NAMJENE: 

- mijenjaju se površina i oblik građevnih čestica K-04, K-06, K-10, K-11, K-12 i K-13 
- građevna čestica K-05 mijenja površinu i oblik i dijeli se na građevne čestice K-05a i K-05b 

 
 

PREGLED OSTVARENIH KVANTIFIKACIJSKIH POKAZATELJA   
 

oznaka  građevne 
čestice 

površina građevne 
čestice,  

Pparc  
( m2 ) 

najveći koeficijent 
izgrađenosti 

građevne čestice,   
kig = Pzgr /Pparc 

najveći koeficijent 
iskorištenosti 

građevne čestice,    
kig = Pzgr /Pparc 

najveća visina 
građevine do vijenca 

od najniže kote 
okolnog zemljišta, 

 Vmax ( m ) 
1 2 3 4 5 

GOSPODARSKA  PROIZVODNA NAMJENA  -  I 

I - 11a 3.455 0,70 0,80 18,0 
I - 11b 2.005 0,70 0,80 18,0 
I - 15 3.795 0,70 0,80 18,0 

GOSPODARSKA  POSLOVNA  NAMJENA  -  K 

K - 04 7.235 0,70 0,80 18,0 
K - 05a 2.320 0,70 0,80 18,0 
K - 05b 7.485 0,70 0,80 18,0 
K - 06 8.825 0,70 0,80 18,0 
K - 10 8.295 0,70 0,80 18,0 
K - 11 2.550 0,70 0,80 18,0 
K - 12 7.445 0,70 0,80 18,0 
K - 13 6.065 0,70 0,80 18,0 

 
 
Ostali prostorni pokazatelji namjene, načina korištenja i uređenja površina i građevina se ne mijenjaju. 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  18 
 

 
 
 
 
 
2.3. Prometna, ulična, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
 
 
 
2.3.1.  PROMET  
 
 
2.3.1.1. PROMETNA I ULIČNA MREŽA 5 
 
Izmjenama i dopunama DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" trasa nerazvrstane ceste, odnosno  
postojećeg puta (tzv. "Kaljski put") koji prolazi sjeverno od područja obuhvata korigirana je u skladu s 
izvedenim stanjem, odnosno postojećim cestovnim prijelazom u razini preko željezničke pruge od značaja 
za međunarodni promet M104 Zagreb Glavni kolodvor - Sisak - Novska. 
 
Ostale prometne površine na području obuhvata se ne mijenjaju. 
 
 
2.3.1.2. ŽELJEZNIČKI  PROMET 6 
 
U članku 40. Odredbi za provođenje DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" smjernice za gradnju u 
zaštitnom pružnom pojasu dopunjene su u skladu s odredbama Pravilnika o željezničkoj infrastrukturi (NN 
127/05) i Pravilnika o općim uvjetima za građenje u zaštitnom pružnom pojasu (NN 93/10). 
 
Naziv željezničke pruge od značaja za međunarodni promet M104 Zagreb Glavni kolodvor - Sisak - 
Novska usklađen je s Odlukom o razvrstavanju željezničkih pruga (NN 81/06 i 13/07).  
 
 
 
2.3.2.  POŠTA  I  ELEKTRONIČKE  KOMUNIKACIJE 7 
 
Način i uvjeti gradnje sustava elektroničkih komunikacija na području obuhvata DPU Poduzetničke zone 
D1 - "Marof" ne mijenjaju se ovim Izmjenama i dopunama. 
 
 
 
2.3.3.  ENERGETSKI  SUSTAV  
 
Način i uvjeti gradnje energetskog sustava (plin, elektroenergetika, ostali izvori energije) ne mijenjaju se 
ovim Izmjenama i dopunama, no dopunom članka 55. Odredbi za provođenje dodatno je naglašena 
mogućnost gradnje građevina i uređaja za proizvodnju i korištenje biomase, sunca, vjetra i ostalih 
obnovljivih izvora energije na području obuhvata DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof". 

                                                      
5  prema podacima:  

- HRVATSKE CESTE d.o.o., Sektor za studije i projektiranje, Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu (dopis klasa: 
350-02/2012-1/100, urbroj: 345-312/73-2012-2-MG od 07. ožujka 2012. godine i dopis klasa: 350-02/2012-1/392, urbroj: 
345-312/73-2012-4-MG od 05. srpnja 2012. godine) 

- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. (dopisi broj: 45212-700-472/12-AP od 13. ožujka 2012. godine i broj: 45212-700-1163/12-
AP 13. lipnja 2012. godine) 

6  prema podacima: HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (dopis broj i znak: 961/12, 1.3.1. GI od 09. ožujka 2012. godine, dopis broj i 
znak: 1963/12, 1.3.1. GI od 11. svibnja 2012. godine i dopis broj i znak: 2656/12, 1.3.1. GI od 13. lipnja 2012. godine) 

7  prema podacima: HAKOM - Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije (dopis klasa: 350-05/12-01/70, urbroj: 376-
10/ŽO-12-2 (JŠ) od 05. ožujka 2012. godine i klasa: 350-05/12-01/70, urbroj: 376-10/SP-12-5 (JŠ) od 11. lipnja 2012. godine) 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  19 
 

 
 
 
2.3.4.  VODNOGOSPODARSKI  SUSTAV  8 
 
U skladu sa u međuvremenu promijenjenom koncepcijom sustava odvodnje otpadnih voda koja je 
ugrađena i u Izmjene i dopune PPUO Lekenik (SV 17A/06 i 23/11), Izmjenama i dopunama Plana je 
korigirano planirano rješenje odvodnje na način da je odvodnja otpadnih voda Poduzetničke zone "Marof" 
usmjerena  u jedinstveni sustav odvodnje naselja Lekenik, čime je postalo nepotrebno planiranje lokacije 
za izgradnju malog tipskog uređaja za pročišćavanje sanitarnih i fekalnih otpadnih voda (biopročistač) s 
ispustom u potok Duben.  
 
U kartografski prikaz 2.C. "Vodnogospodarski sustav" u sklopu zelene površine uz postojeći put (tzv. 
"Kaljski put") koji prolazi sjeverno od područja obuhvata ucrtan je postojeći kanal (oznaka DK-6 DM). 
 
 
 
 
2.4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina i građevina  
 
 
 
2.4.1.  Uvjeti i način gradnje 
 
Pokazatelji uvjeta i načina gradnje na području obuhvata Izmjenama i dopunama Detaljnog plana 
uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" nisu promijenjeni. 
 
 
 
2.4.2.  Zaštita prirodnih i kulturno - povijesnih cjelina  
 i građevina i ambijentalnih vrijednosti 
 
Na području obuhvata DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku nema zaštićenih dijelova prirode 
niti kulturno - povijesnih cjelina i građevina sa vrijednosti kulturnog dobra. 
 
 
 
2.4.3.  Zaštita  od  požara 9 
 
Mjere zaštite od požara na području obuhvata DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u člancima 68. do 72. 
Odredbi za provođenje usklađene su sa u međuvremenu promijenjenim propisima. 
 
 
 
2.4.4.  Zaštita  od  prirodnih i drugih nesreća 10 
 
Popis sektorskih dokumenata i propisa poštivanih u izradi Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone 
"Marof" u Lekeniku dopunjen je sa promijenjenim propisima iz područja zaštite i spašavanja. 

                                                      
8  prema podacima:  

- HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-21-3-12-27 od 13. 
ožujka 2012. godine, dopis klasa: 350-02/11-01/0000030, urbroj: 374-21-3-12-31 od 14. svibnja 2012. godine i dopis 
klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-21-1-12-37 od 02. srpnja 2012. godine)  

- HRVATSKE VODE, VGI ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-3110-1-12-28 od 03. 
travnja 2012. godine i dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-3110-1-12-32 od 11. svibnja 2012. godine) 

9  prema podacima: MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Odjel upravnih i 
inspekcijskih poslova (dopisi broj: 511-10-06/04-01-889/2-12-1/2 od 09. ožujka 2012. godine i broj: 511-10-06/04-01-889/4-
12-1/2 od 13. lipnja 2012. godine)  

10  prema podacima: DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Sisak (dopisi klasa: 350-02/12-02/01, urbroj: 
543-13-01-12-2 od 08. ožujka 2012. godine i klasa: 350-02/12-02/01, urbroj: 543-13-01-12-4 od 08. lipnja 2012. godine) 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-  O B R A Z L O Ž E N J E   - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  20 
 

 
 
 
 
2.5. Sprječavanje nepovoljna utjecaja na okoliš  
 
Smjernice sprječavanja nepovoljnih utjecaja na okoliš na području obuhvata Detaljnog plana uređenja 
Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku ne mijenjaju se ovim Izmjenama i dopunama. 
 
 
 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  21 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG  PLANA:  
 

 
 
 
Stručne podloge na kojima se temelje prostorno planska rješenja 
 
Sukladno članku 7. Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku ("Službeni vjesnik", broj 50/11) za potrebe izrade Plana nije planirana posebna izrada 
stručnih podloga, te se u izradi koristila raspoloživa dokumentacija prostora koju su iz područja svog 
djelokruga osigurala tijela i osobe određeni posebnim propisima. 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  22 
 

 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  23 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG  PLANA:  
 
 
 
 
Popis sektorskih dokumenata i propisa poštivanih u izradi Plana 
 
- Zakon o prostornom uređenju i gradnji, NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12  
- Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu 

elaborata prostornih planova, NN 106/98, 39/04, 45/04 - ispravak i 163/04 
 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara, NN 69/99, 151/03, 157/03, 87/09, 88/10,  61/11 i 25/12 
 

- Zakon o zaštiti prirode, NN 70/05, 139/08 i 57/11  
- Uredba o proglašenju ekološke mreže, NN 109/07 
- Zakon o zaštiti okoliša, NN 110/07  
- Uredba o procjeni utjecaja zahvata na okoliš, NN 64/08 i 67/09 
- Uredba o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš, NN 64/08 
- Uredba o informiranju i sudjelovanju zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša, NN 64/08 
 

- Zakon o vodama, NN 153/09 i 130/11 
- Uredba o klasifikaciji voda, NN 77/98 i 137/08 
- Pravilnik o graničnim vrijednostima opasnih i drugih tvari u otpadnim vodama, NN 94/08 
 

- Zakon o cestama, NN 84/11 
- Odluka o razvrstavanju javnih cesta, NN 44/12 
- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene pokretljivosti, NN 

151/05 i 61/07 
 

- Odluka o razvrstavanju željezničkih pruga, NN 81/06 i 13/07  
- Pravilnik o željezničkoj infrastrukturi, NN 127/05 
- Pravilnik o općim uvjetima za građenje u zaštitnom pružnom pojasu, NN 93/10 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  24 
 

 
 
- Zakon o komunalnom gospodarstvu, NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - 

pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - uredba, 178/04, 38/09, 79/09 i 49/11 
 

- Zakon o elektroničkim komunikacijama, NN 73/08 i 90/11 
- Zakon o o zaštiti od neionizirajućih zračenja, NN 91/10 
- Pravilnik o načinu i uvjetima određivanja zone elektroničke komunikacijske infrastrukture i povezane 

opreme, zaštitne zone i radijskog koridora te obveze investitora radova ili građevine, NN 42/09 
- Pravilnik o tehničkim uvjetima za kabelsku kanalizaciju, NN 114/10 
 

- Zakon o zaštiti zraka, NN 130/11 
- Zakon o zaštiti od buke, NN 30/09 
- Pravilnik o najvišim dopuštenim razinama buke u sredini u kojoj ljudi rade i borave, NN 145/04 
 

- Zakon o otpadu, NN 178/04, 111/06, 110/07, 60/08 i 87/09 
- Pravilnik o gospodarenju otpadom, NN 23/07 i 111/07 
 

- Zakon o zaštiti i spašavanju, NN 174/04, 79/07, 38/09 i 127/10 
- Pravilnik o mjerama zaštite od elementarnih nepogoda i ratnih opasnosti u prostornom planiranju i 

uređivanju prostora, SL 29/83, 36/85 i 42/86 koji se primjenjuje temeljem članka 349. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji, NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12 

- Pravilnik o kriterijima za određivanje gradova i naseljenih mjesta u kojima se moraju graditi skloništa i 
drugi objekti za zaštitu, NN 02/91 

- Pravilnik o tehničkim normativima za skloništa, SL 55/83 koji se primjenjuje temeljem članka 53. 
stavak 3. Zakona o standardizaciji, NN 53/91 

- Pravilnik o tehničkim normativima za izgradnju zaklona, SL 31/75 koji se primjenjuje temeljem članka 
53. stavak 3. Zakona o standardizaciji, NN 53/91 

- Pravilnik o uvjetima pod kojima se u miru skloništa mogu davati u zakup, NN 98/01 
- Pravilnik o postupku uzbunjivanja stanovništva, NN 47/06 i 110/11 
 
- Zakon o zaštiti od požara, NN 92/10 
- Zakon o eksplozivnim tvarima, NN 178/04, 109/07, 67/08 i 144/10 
- Pravilnik o tehničkim normativima za zaštitu visokih objekata od požara (SL 07/84), koji se primjenjuje 

temeljem čl. 20. Zakona o tehničkim zahtjevima za proizvode i ocjeni sukladnosti, NN 35/94 i 142/03 
- Zakon o zapaljivim tekućinama i plinovima, NN 108/95 i 56/10 
- Pravilnik o distribuciji plina, NN 104/02 i 97/03 
- Pravilnik o zapaljivim tekućinama, NN 54/99 i 56/10 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 
- Zakon o vatrogastvu, NN 106/99, 117/01, 96/03, 139/04, 174/04, 38/09 i 80/10 
- Procjena ugroženosti i Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija Općine Lekenik 
- Pravilnik o zahvatima u prostoru u kojima tijelo nadležno za zaštitu od požara ne sudjeluje u postupku 

izdavanja rješenja o uvjetima građenja odnosno lokacijske dozvole, NN 115/11  
- Pravilnik o uvjetima za vatrogasne pristupe, NN 35/94 i 55/94  
- Pravilnik o hidrantskoj mreži za gašenje požara, NN 08/06 
- Pravilnik o zaštiti od požara ugostiteljskih objekata, NN 100/99 
- Pravilnik o zaštiti od požara u skladištima, NN 93/08 
- Pravilnik o izradi procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije, NN 35/94, 110/05 i 28/10 
- Pravilnik o posebnim uvjetima za proizvodnju, smještaj i promet oružja i streljiva, popravljanje i 

prepravljanje oružja te vođenje civilnih strelišta, NN 69/08, 88/09, 53/11 i 70/11 
- Pravilnik o postajama za opskrbu prijevoznih sredstava gorivom, NN 93/98, 116/07 i 141/08 
- Pravilnik o ukapljenom naftnom plinu, NN 117/07 
- Pravilnik o izgradnji postrojenja, uskladištenju i pretakanju tekućeg naftnog plina, SL 24/71, koji se 

primjenjuje temeljem članka 26. Zakona o zapaljivim tekućinama i plinovima, NN 108/95 i 56/10 
- Tehnički propis za dimnjake u građevinama, NN 03/07 
- Tehnički propis o sustavima ventilacije, djelomične ventilacije i klimatizacije zgrada, NN 03/07 
- Državni zavod za normizaciju i mjeriteljstvo, norme HRN DIN 4102 za otpornost nosivih konstrukcija i 

građevinskih elemenata prema požaru, NN 53/91 i 47/97 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  25 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG  PLANA:  
 
 
 
 
 

Zahtjevi i mišljenja nadležnih tijela i osoba (sukladno članku 79. Zakona o prostornom 
uređenju i gradnji, NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12)  
 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Odjel upravnih i 

inspekcijskih poslova (dopis broj: 511-10-06/04-01-889/2-12-1/2 od 09. ožujka 2012. godine)  
- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured Sisak (dopis klasa: 350-02/12-02/01, 

urbroj: 543-13-01-12-2 od 08. ožujka 2012. godine) 
- HAKOM - HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE (dopis klasa: 350-

05/12-01/70, urbroj: 376-10/ŽO-12-2 (JŠ) od 05. ožujka 2012. godine)  
- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za studije i 

projektiranje, Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu (dopis klasa: 350-02/2012-1/100, 
urbroj: 345-312/73-2012-2-MG od 07. ožujka 2012. godine)  

- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje autocesta (dopis broj: 45212-
700-472/12-AP od 13. ožujka 2012. godine)  

- HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (dopis broj i znak: 961/12, 1.3.1. GI od 09. ožujka 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu, Služba korištenja voda (dopis klasa: 350-02/05-

01/0000030, urbroj: 374-21-3-12-27 od 13. ožujka 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, VGI ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-

3110-1-12-28 od 03. travnja 2012. godine) 
 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  26 
 

 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  27 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  28 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  29 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  30 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  31 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  32 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  33 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  34 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  35 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  36 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  37 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  38 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  39 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  40 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  41 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG PLANA:  
 

 
 
Izvješće o javnoj raspravi 
 
- OPĆINA LEKENIK, Jedinstveni upravni odjel - Izvješće s javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna 

Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku (klasa: 350-02/12-01/16, urbr: 
2176/12-12-10) od 23. svibnja 2012. godine 

- zapisnik s javnog izlaganja o Prijedlogu Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 
Lekeniku održanog 10. svibnja 2012. godine 

- popis prisutnih na javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" 
od 10. svibnja 2012. godine 

- očitovanja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof": 
PISANI PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE:  
 HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o., Razvoj i građenje (dopis broj i znak: 1963/12, 1.3.1. GI od 11. svibnja 2012.) 
 HRVATSKE VODE, VGI ZA MALI SLIV "BANOVINA" (dopis klasa: 350-02/05-01/0000030, urbroj: 374-3110-1-

12-32 od 11. svibnja 2012.) 
 HRVATSKE VODE, VGO za srednju i donju Savu, Služba korištenja voda (dopis klasa: 350-02/11-01/0000030, 

urbroj: 374-21-3-12-31 od 14. svibnja 2012.) 
 

PRIJEDLOZI I PRIMJEDBE UPISANI U KNJIGU PRIMJEDBI: 
 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Inspektorat unutarnjih 

poslova (primjedba upisana u knjigu  primjedbi 14. svibnja 2012. godine) 

- Stručno očitovanje odgovornog voditelja izrade o mogućnosti ugradnje primjedbi s javne rasprave u 
Nacrt Konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku (dopis CPA d.o.o. broj: 161/12 od 21. svibnja 2012. godine) 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  42 
 

 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  43 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  44 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  45 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  46 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  47 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  48 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  49 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  50 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  51 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  52 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  53 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  54 
 

 
 

 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  55 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG PLANA:  
 
 
 
 
 

Mišljenja, suglasnosti, odobrenja i drugi akti nadležnih tijela i osoba (sukladno članku 
94. Zakona o prostornom uređenju i gradnji, NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12) 
 
- MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Sisačko - moslavačka, Odjel upravnih, 

inspekcijskih i poslova zaštite i spašavanja (dopis broj: 511-10-06/04-01-889/4-12-1/2 od 13. lipnja 
2012. godine)  

- DRŽAVNA UPRAVA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE, Područni ured za zaštitu i spašavanje Sisak (dopis 
klasa: 350-02/12-02/01, urbroj: 543-13-01-12-4 od 08. lipnja 2012. godine) 

- HAKOM - HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE (dopis klasa: 350-
05/12-01/70, urbroj: 376-10/SP-12-5 (JŠ) od 11. lipnja 2012. godine)  

- HRVATSKE CESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje državnih cesta, Sektor za studije i 
projektiranje, Odjel za studije, zakonsku i tehničku regulativu (dopis klasa: 350-02/2012-1/392, 
urbroj: 345-312/73-2012-4-MG od 05. srpnja 2012. godine)  

- HRVATSKE AUTOCESTE d.o.o. za upravljanje, građenje i održavanje autocesta (dopis broj: 45212-
700-1163/12-AP 13. lipnja 2012. godine)  

- HŽ INFRASTRUKTURA d.o.o. (dopis broj i znak: 2656/12, 1.3.1. GI od 13. lipnja 2012. godine) 
- HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za srednju i donju Savu (dopis klasa: 350-02/05-

01/0000030, urbroj: 374-21-1-12-37 od 02. srpnja 2012. godine)  
- MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE (dopis klasa: 350-02/12-01/535, urbroj: 525-12/0904-12-2 od 10. 

srpnja 2012. godine) 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  56 
 

 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  57 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  58 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  59 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  60 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  61 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  62 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  63 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  64 
 

 

 
 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  65 
 

 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  66 
 

 
 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  67 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
 
 
 
 
OBAVEZNI  PRILOG PLANA:  
 

 
 
 
Evidencija postupka izrade i donošenja prostornog plana 
 
- Odluka Općinskog vijeća Općine Lekenik o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 

Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku od 24. studenoga 2011. godine (klasa: 350-02/11-01/07, 
urbroj: 2176/12-11-01) 

- objava Odluke o izradi Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 
Lekeniku - "Službeni vjesnik", broj 50/11 od 28. studenog 2011. godine 

- Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik kao Nositelj izrade poziva tijela i osobe određene posebnim 
propisima za dostavu zahtjeva (podaci, planske smjernice i propisani dokumenti) za izradu Izmjena i 
dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku (dopis klasa: 350-
02/12-01-xx; ur.broj: 2176/12-12-01 od 01. ožujka 2012. godine)  

- Na temelju Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku, Načelnik Općine Lekenik je 24. travnja 2012. godine utvrdio Prijedlog plana za 
javnu raspravu (zaključak klasa: 350-02/12-01/16, urbroj: 2176/12-12-03) 

- objava javne rasprave Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 
Lekeniku (klasa: 350-02/12-01/16, urbroj: 2176/12-12-05): 
 "Službeni vjesnik", broj 13/12 od 27. travnja 2012. godine 
 "Večernji list" od 29. travnja 2012. godine 
 www.lekenik.hr - službene internet stranice Općine Lekenik od 27. travnja 2012. godine 
 www.mzopu.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja od 

26. travnja 2012. godine 

- Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" održana od 08. do 16. svibnja 2012. godine; javno izlaganje 10. svibnja 2012. godine 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  68 
 

 
 
- Izvješće o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 

Lekeniku od 23. svibnja 2012. godine (klasa: 350-02/12-01/16, urbr: 2176/12-12-10) 

- Na temelju Prijedloga Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku i Izvješća o 
javnoj raspravi, Načelnik Općine Lekenik je 24. svibnja 2012. godine donio zaključak o prihvaćanju 
Izvješća o javnoj raspravi o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke 
zone D1 - "Marof" u Lekeniku i utvrdio Nacrt konačnog prijedloga plana (klasa: 350-02/12-01/16, 
urbroj: 2176/12-12-11) 

- Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik, u skladu sa člankom 94. Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 90/11 i 50/12), zatražio je na Nacrt konačnog prijedloga Izmjena i 
dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku mišljenja, suglasnosti, 
odobrenja i druge akte nadležnih tijela i osoba da su predložena rješenja u skladu s zahtjevima 
posebnih propisa i drugih dokumenta iz njihovog djelokruga (dopis klasa: 350-02/12-01-xx, ur.broj: 
2176/12-12-04 od 31. svibnja 2012. godine) 

- Općinsko vijeće Općine Lekenik na svojoj 24. sjednici, održanoj 31. srpnja 2012. godine donosi 
Odluku o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u 
Lekeniku (klasa: 350-02/11-01/07, urbroj: 2176/12-12-03) 

- objava Odluke o donošenju Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku - "Službeni vjesnik", broj 29/12 od 04. kolovoza 2012. godine 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  69 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  70 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  71 
 

 

 
 

OBJAVA ODLUKE O IZRADI IZMJENA I DOPUNA DETALJNOG PLANA UREĐENJA  
PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU  

"Službeni vjesnik", broj 50/11 od 28. studenog 2011. godine  



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  72 
 

 

 
 

ZAKLJUČAK NAČELNIKA OPĆINE LEKENIK O UTVRĐIVANJU PRIJEDLOGA PLANA ZA JAVNU RASPRAVU  
(klasa: 350-02/12-01/16, urbroj: 2176/12-12-03 od 24. travnja 2012. godine  



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  73 
 

 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE:  
Večernji list od 29. travnja 2012. godine  



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  74 
 

 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  75 
 

 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE:  
"Službeni vjesnik", broj 13/12 od 27. travnja 2012. godine 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  76 
 

 
 
 

 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  77 
 

 
 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE:  
www.mzopu.hr - službene internet stranice Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja 

od 26. travnja 2012. godine 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   O B A V E Z N I    P R I L O Z I    P L A N A  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  78 
 

 

 
 

OBJAVA JAVNE RASPRAVE: 
www.Lekenik.hr - službene Internet stranice Općine Lekenik od 27. travnja 2012. godine 

 



 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  79 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Nositelj izrade: 

OPĆINA LEKENIK  
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL  
 
 
 

 
 

IZMJENE  I  DOPUNE  DETALJNOG  PLANA  UREĐENJA  

PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  
-  S A Ž E T A K   Z A   J A V N O S T   - 

 
 
 
U V O D 
Općinsko vijeće Općine Lekenik je 24. studenoga 2011. godine donijelo Odluku o izradi Izmjena i dopuna 
Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku (SV 41/07) kojom su utvrđeni; 
obuhvat, ocjena stanja u obuhvatu Plana, ciljevi i programska polazišta, način pribavljanja stručnih 
rješenja i podloga, popis tijela i osoba određenih posebnim propisima koja daju zahtjeve iz područja svog 
djelokruga, te drugih sudionika koji će sudjelovati u izradi, rokovi za izradu, te izvori financiranja.  
 
Osnovne programske postavke Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" utvrđene su 
Prostornim planom uređenja Općine Lekenik (SV 17A/06 i 23/11). 
 
Nositelj izrade odgovoran za postupak izrade i donošenja Izmjena i dopuna DPU Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku je Jedinstveni upravni odjel Općine Lekenik.  
 
Javna rasprava o Prijedlogu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" 
u Lekeniku provedena u razdoblju od 08. do 16. svibnja 2012. godine. 

 

Po provođenju procedure utvrđene Zakonom o prostornom uređenju i gradnji (NN 76/07, 38/09, 55/11, 
90/11 i 50/12) i po prikupljanju propisanih suglasnosti i mišljenja, Izmjene i dopune Detaljnog plana 
uređenja Poduzetničke zone D1 - "Marof" usvaja Općinsko vijeće Općine Lekenik. 
 
 
1. POLAZIŠTA  
 

U skladu sa člankom 4. Odluke o izradi (SV 50/11) Izmjene i dopune DPU Poduzetničke zone D1 - 
"Marof" u Lekeniku odnose se na: 
- izmjene granica obuhvata u skladu sa stanjem na terenu tako da se iz DPU isključe: k.č. 901 koja se 

nalazi s druge strane ceste (k.č. 900/2), te k.č. 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 
1069/2 i 1069/3 

- izmjene prometne, komunalne i ostale infrastrukturne mreže radi priključenja na kanalizacijsku mrežu 
naselja Lekenik koja je drugačije koncipirana idejnim rješenjem kanalizacije 

- definiranje statusa postojećih kanala koji nisu evidentirani u katastru i zemljišnim knjigama a na 
terenu postoje i održavaju ih Hrvatske vode. 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   S A Ž E T A K   Z A   J A V N O S T  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  80 
 

 
 
 
 
 

2. PLAN PROSTORNOG UREĐENJA  
 
 
 
2.1. Program gradnje i uređenja površina i zemljišta  
 

Izmjenama i dopunama DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" u Lekeniku mijenja se granica obuhvata na 
način da su iz područja obuhvata Plana isključene: 

- k.č. 901 K.o.Lekenik koja ne predstavlja prostornu cjelinu s poslovnom zonom budući da se 
nalazi s druge strane ceste (k.č. 900/2 K.o.Lekenik) 

- k.č. 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 1069/3, sve K.o.Lekenik koje su u 
privatnom vlasništvu 

čime je površina Poduzetničke zone "Marof" smanjena sa 44,64 ha na 38,76 ha. 
 
 
 
2.2. Detaljna namjena površina  
 

Izmjenama i dopunama DPU Poduzetničke zone D1 - "Marof" korigirana je detaljna namjena površina:  
- smanjena je površina zone gospodarske proizvodne namjene (planska oznaka I) za prostor 

katastarske čestice 901 (dio planirane građevne čestice I-15) koja su isključena iz obuhvata DPU-
a Poduzetničke zone D1 - "Marof", 

- smanjena je površina zone gospodarske poslovne namjene (planska oznaka K) za prostor 
obuhvaćen katastarskim česticama 898/1, 898/2, 1070/1, 1070/2, 1070/3, 1069/1, 1069/2 i 
1069/3 (planirane građevne čestice K-19 i K-20) koje su isključene iz obuhvata DPU-a, 

- prostor infrastrukturnog sustava (uređaj za pročišćavanje - planska oznaka IS4) prenamijenjen je 
u novu građevnu česticu gospodarske proizvodne namjene (planska oznaka I-11b), 

- izvršena je preparcelacija dijela planiranih građevnih čestica gospodarske poslovne namjene K-
04, K-05, K-06, K-10, K-11, K-12 i K-13 u svrhu prilagođavanja stanju na terenu na način da su 
formirane nove građevne čestice K-04, K-05a, K-05b, K-06, K-10, K-11, K-12 i K-13, 

 

Ostali prostorni pokazatelji namjene, načina korištenja i uređenja površina i građevina se ne mijenjaju. 
 
 
 
2.3. Prometna, ulična, telekomunikacijska i komunalna infrastrukturna mreža 
 
2.3.1.  PROMET  
 

2.3.1.1. Prometna i ulična mreža 
Izmjenama i dopunama DPU trasa  postojećeg puta sjeverno od područja obuhvata korigirana je u skladu 
s izvedenim stanjem, odnosno  postojećim cestovnim prijelazom u razini preko željezničke pruge. 
 
2.3.1.2. Željeznički  promet 
Smjernice za gradnju u zaštitnom pružnom pojasu dopunjene su u skladu s odredbama Pravilnika o 
željezničkoj infrastrukturi i Pravilnika o općim uvjetima za građenje u zaštitnom pružnom pojasu. 
 
2.3.2.  POŠTA  I  ELEKTRONIČKE  KOMUNIKACIJE 
 

Način i uvjeti gradnje sustava elektroničkih komunikacija na području obuhvata se ne mijenjaju. 
 
2.3.3.  ENERGETSKI  SUSTAV  
 

Dopunom Odredbi za provođenje dodatno je naglašena mogućnost gradnje građevina i uređaja za 
proizvodnju i korištenje biomase, sunca, vjetra i ostalih obnovljivih izvora energije. 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   S A Ž E T A K   Z A   J A V N O S T  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  81 
 

 
 
 

 

 

IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA PODUZETNIČKE ZONE D1 - "MAROF" U LEKENIKU  
kartografski prikaz 1. "DETALJNA NAMJENA POVRŠINA" 



 
IZMJENE I DOPUNE DETALJNOG PLANA UREĐENJA 
PODUZETNIČKE  ZONE  D1 - "MAROF"  U  LEKENIKU  

-   S A Ž E T A K   Z A   J A V N O S T  - 

 

 
CPA  Centar za prostorno uređenje i arhitekturu d.o.o. Zagreb  

stranica  82 
 

 
 
 
2.3.4.  VODNOGOSPODARSKI  SUSTAV  
 

U skladu sa u međuvremenu promijenjenom koncepcijom sustava odvodnje otpadnih voda korigirano je 
planirano rješenje odvodnje na način da je odvodnja Poduzetničke zone "Marof" usmjerena  u jedinstveni 
sustav odvodnje naselja Lekenik. 
U sklopu zelene površine uz postojeći put sjeverno od područja obuhvata ucrtan je postojeći kanal. 
 
 
 
2.4. Uvjeti korištenja, uređenja i zaštite površina i građevina  
 

Pokazatelji uvjeta i načina gradnje na području obuhvata nisu promijenjeni.  
 

Mjere zaštite od požara kao i popis sektorskih dokumenata i propisa iz područja zaštite i spašavanja 
usklađeni su sa u međuvremenu promijenjenim propisima. 
 
 
 
2.5. Sprječavanje nepovoljna utjecaja na okoliš  
 

Smjernice sprječavanja nepovoljnih utjecaja na okoliš ne mijenjaju se Izmjenama i dopunama. 
 

 
 


